R E Q U E R I M E N T O  Nº. 331

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que está sendo realizada na Biblioteca Municipal “Emílio Peduti” a exposição RETRATOS DE FAMÍLIA, reunindo peças fotográficas sobre famílias botucatuenses, de inestimável valor sentimental, histórico e cultural;

CONSIDERANDO que, o evento revela o interesse e a dedicação de botucatuenses na preservação de nossa memória, destacando-se exemplarmente a senhora MARIA ANNA MOSCOGLIATO, que cuida de tão valioso acervo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a Ilustríssima Senhora MARIA ANNA MOSCOGLIATO pelo brilhantismo da exposição RETRATOS DE FAMÍLIA, promovida pela Secretaria Municipal de Cultura.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de abril de 2006.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB